РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТАГАНРОГА -
НАЧАЛЬНИК ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ Г. ТАГАНРОГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] г. Таганрог

О внесении изменений
в распоряжение Финансового
управления г. Таганрога
от 31.10.2022 № 76

В соответствии с положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской
Федерации:

1. Внести в распоряжение Финансового управления г. Таганрога

от 31.10.2022 № 76 «О порядке применения бюджетной классификации бюджета
города Таганрога на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изменения
согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю

за собой.

Заместитель главы

Администрации города
Таганрога - начальник

Финансового управления
г.Таганрога

[SIGNERSTAMP1]

Н.Н. Протасова

2

Приложение

  к распоряжению заместителя
главы Администрации города Таганрога –

начальника Финансового
управления г. Таганрога
от __.09.2023 № ______

Изменения,
вносимые в распоряжение Финансового управления г. Таганрога

от 31.10.2022 № 76 «О порядке применения бюджетной классификации бюджета
города Таганрога на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

1. В приложении № 1 к Положению о порядке применения бюджетной

классификации расходов бюджета города Таганрога на 2023 год и на плановый
период 2024 и 2025 годов в пункте 1.16. Муниципальная программа города
Таганрога «Развитие транспортной системы» по строке 16 2 00 00000
Подпрограмма «Совершенствования системы управления городским пассажирским
транспортом, повышение качества пассажирских перевозок и экологической
безопасности города Таганрога» после кода направления расходов «24000»
дополнить абзацами следующего содержания:

«24012 –Обеспечение мероприятий в рамках реализации инфраструктурных
проектов, направленных на комплексное развитие городского наземного
электрического транспорта и автомобильного транспорта общего пользования.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на
обеспечение мероприятий в рамках реализации инфраструктурных проектов,
направленных на комплексное развитие городского наземного электрического
транспорта и автомобильного транспорта общего пользования в части
обустройства мест размещения объектов зарядной инфраструктуры, в том числе
выполнению строительно–монтажных и пуско–наладочных работ, мероприятий по
осуществлению технологического присоединения объектов зарядной
инфраструктуры, восстановлению благоустройства и прочие работы.».

2. В приложение № 2 к Положению о порядке применения бюджетной
классификации расходов бюджета города на 2023 год и на плановый период 2024
и 2025 годов после строки:

3

 добавить строку следующего содержания:

«16 2 00 24000

Расходы на предоставление субсидии юридическим лицам и
индивидуальным предпринимателям, осуществляющим
регулярные перевозки пассажиров и багажа городским
наземным электрическим транспортом в городе Таганроге, в
целях возмещения части затрат, не обеспеченных тарифом, и
(или) недополученных доходов в рамках подпрограммы
«Совершенствование системы управления городским
пассажирским транспортом, повышение качества пассажирских
перевозок и экологической безопасности города Таганрога»
муниципальной программы города Таганрога «Развитие
транспортной системы».»

«16 2 00 24012 Обеспечение мероприятий в рамках реализации
инфраструктурных проектов, направленных на комплексное
развитие городского наземного электрического транспорта и
автомобильного транспорта общего пользования в рамках
подпрограммы «Совершенствование системы управления
городским пассажирским транспортом, повышение качества
пассажирских перевозок и экологической безопасности города
Таганрога» муниципальной программы города Таганрога
«Развитие транспортной системы».»